

Uroczyste obchody 80-lecia Ochotniczej Straży Pożarnej w Lini
oraz nadanie nowego sztandaru
dla jednostki

Linia 29 maja 2010 roku

Przy słonecznej jednak bardzo wietrznej aurze jednostka OSP w Lini uroczysto obchodziła 80 lecie działalności. Strażacy od dłuższego czasu przygotowywali się do tych obchodów. Przez wiele dni czynili starania by piękniała ich remiza. Dzięki władzom gminy udało się odnowić garaże jednostki oraz położyć specjalistyczną posadzkę w pomieszczeniach, gdzie stacjonują samochody.

Udało się także w wiosennym czasie zebrać spore grono fundatorów nowego sztandaru dla jednostki. Na czele Honorowego Komitetu nadania sztandaru stanął wójt Łukasz Jabłoński. Dzięki hojności sponsorów udało się zebrać ponad 12 tysięcy złotych. Fundusze na sztandar i na obchody uroczystości 80-lecia przekazali: Urząd Gminy w Lini, Bank Spółdzielczy w Sierakowicach, Firma Usługowo – Handlowa „MAJA” Jacek Knitter z Kościerzyny, „We-MET” Przedsiębiorstwo Handlowe Janusz Wenta z Kamienicy Królewskiej, DACHREM Jan Miotk Sp. Z.o.o. z Wejherowa, PRZEMBUD GDAŃSK, Firma G.M.M. Marzena i Mirosław Gaffka z Wejherowa, Zakład Usług Komunalnych z Wejherowa, Firma „WAKOZ” Z Luzina, Bogdan Balcerak z Rozłazina, Firma ELWOZ z Sierakowic, FUH BA SYSTEM Gdańsk, Stanisław Hirsz ze Stężycy, jednostki OSP z Lewina, Strzeczka, Rozłazina, Luzina, Łęczyc i Łębna, Gminny Dom Kultury z Lini oraz Kazimierz Miotk z Sierakowic, mieszkańcy Sołectwa Linia: Celina Kuberna, Ewa i Piotr Szczypior, Astrida i Rafał Kaczyńscy, Renata i Krzysztof Baranowscy, Anna i Ireneusz Boika, Urszula i Marian Pipka, Bogusława i Bogdan Engelbrecht, Edyta i Adam Ellwart, Urszula i Brunon Kierznikowicz, Teresa i Andrzej Garscy, Aleksandra Głombiowska, Olesia i Wiesław Kwieciszewscy, Bożena Mach, Irena i Dariusz Mach, Gabriela i Mirosław Pipka, Emilia i Piotr Ruszkowscy, Agnieszka i Stanisław Ruszkowscy, Gabriela Miotk, Mirosława i Andrzej Kuberna, Danuta i Mieczysław Potrykus, Tamara i Łukasz Jabłoński, Helena i Andrzej Bednarek, Agnieszka i Dariusz Grzenkowicz, mieszkańcy Sołectwa Niepoczołowice: Lucyna i Edmund Czaja, Jan daczniak, Mariusz Formella, Ewa i Piotr Szczypior, oraz Barbara i Kazimierz Bigus z Zakrzewa, Mariola i Jarosław Kreft z Zakrzewa, Wiesława i Sławomir Wróblewscy z Kętrzyna.

Uroczystości rozpoczęły się od zbiórki przed strażnicą jednostki, gdzie przy dźwiękach orkiestry dętej pod kierownictwem Ewy Studzińskiej wciągnięto flagę państwową na maszt oraz odśpiewano hymn państwowy. Następnie przybyłe poczty sztandarowe i zgromadzeni druhowie i goście defiladowym krokiem udali się do kościoła, gdzie księża miejscowej parafii Wojciech Senger i Grzegorz Sobota odprawili Mszę Świętą w intencji druhowów jednostki z Lini. Oprawę Eucharystii zapewniły chór „Pięciolinia” oraz orkiestra dęta. Po mszy wszyscy w paradnym szyku udali się na plac ks. Bazylego Olęckiego, gdzie rozpoczęły się oficjalne uroczystości, którymi kierował dr. Tadeusz Bednarek z Kętrzyna. Konferansjerem był zaś dyr. GDK Jan Trofimowicz. Wójt Łukasz Jabłoński przywitał przybyłych gości w osobach: druha Zygmunta Tomczonka W-ce Prezesa Zarządu Głównego ZOSP w Warszawie, Kazimierza Grubbę – Naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego w starostwie w Wejherowie, Mirosława Józefowicza – Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP w Wejherowie, Andrzeja Papke – Komendanta Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie, Posta na Sejm RP Jerzego Budnika, a także radnych z terenu gminy z pełniącymi obowiązki Przewodniczącego na czele Czesławem Hinz i Andrzejem Labudą. Ponadto w

uroczystościach wzięli udział Z-ca Wójta Bogusław Engelbrecht, Sekretarz gminy Mirosław Kuberna, Instruktor ds. pożarnictwa Wiesława Wróblewska, Prezesi i Naczelnicy ościennych jednostek OSP i mieszkańcy gminy. Po przedstawieniu przyszedł czas na odczytanie aktów fundacji i nadania sztandaru. Następnie fundatorzy wbijali kolejno pamiątkowe gwoździe w drzewiec sztandaru.

Kolejnym punktem było poświęcenie sztandaru, którego dokonał ks. Proboszcz Wojciech Senger. Następnie odbyło się przekazanie sztandaru Prezesowi jednostki Franciszkowi Miotk, którego dokonali Łukasz Jabłoński i Zygmunt Tomczonek. Poczet sztandarowy w składzie: Waldemar Walczykowski, Paweł Miotk, Radosław Ruszkowski dumnie prezentował nowy sztandar – symbol poświęcenia i przywiązania do służby społecznej strażaków. Następnie poświęcone zostały rozbudowane i zmodernizowane pomieszczenia strażackie a także figura Św. Floriana, których dokonał na chwałę Bożą ks. Grzegorz Sobota.

Z okazji uroczystości władze krajowe ZOSP uhonorowały jednostkę Złotym Medalem za Zasługi dla Pożarnictwa. Medal na sztandarze zawiesił drużyna Zygmunt Tomczonek. Ponadto odznakę Wzorowy Strażak otrzymał drużyna Jan Mach, Brązowe Medale Za zasługi dla pożarnictwa otrzymali: Jelińska Wioleta i Michał Ruszkowski z Lini oraz Krzysztof Brzozowski z Lewina, Srebrny Medal wójt Łukasz Jabłoński, a Złoty Medal drużyna Bogusław Patelczyk z Lini.

Następnie Prezes Franciszek Miotk oraz Naczelnik OSP w Lini Kazimierz Kuberna wręczyli pamiątkowe statuetki najbardziej zasłużonym drużynom z Lini oraz osobom wspierającym jednostkę a także gościom honorowym uroczystości. Wyróżniono: seniora lińskiej OSP Bronisława Kwieciszewskiego, Kazimierza Gaffke, Bogdana Kellera, Herberta Mielewczyka, Franciszka Mach, Kamila Jelińskiego, Irenę Lewińską, Łukasza Jabłońskiego, Mirosława Józefowicza, Józefa Reszkę, Jerzego Budnika, ks. Wojciecha Senger, Zygmunta Tomczonka, Stanisława Ruszkowskiego, Zbigniewa Ruszkowskiego, Andrzeja Papke.

Wójt Jabłoński wręczył natomiast wyróżniania naczelnikowi i prezesowi OSP w Lini. Wszyscy drużynie z Lini otrzymali ponadto pamiątkowe okolicznościowe medale, a wszyscy zgromadzeni pamiątkowe emblematy.

Po oficjalnej części głos zabrali zaproszeni goście, którzy wręczyli drużynom z Lini min. figurę Św. Floriana, pamiątkowe ryngrafy. Drużyna Mirosław Józefowicz wręczył Prezesowi Franciszkowi Miotk podziękowanie za wieloletnią współpracę z powiatową jednostką Państwowej Straży Pożarnej w Wejherowie.

W godzinach wieczornych odbyła się w salach Gminnego Domu Kultury zabawa strażacka. Do tańca przygrywał Krzysztof Chyła. Na łamach Kleki jednostka OSP w Lini składa serdeczne podziękowanie władzom gminy, a także wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób przyczynili się do obchodów 80-lecia istnienia jednostki i nadania nowego sztandaru dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Lini.